

הצעדים  
הבולטים  
שביצעו  
משרדי  
הממשלה

# היום בממשלה: "כך נלחמו ברגולציה"



מעבר להליכים מקוונים והגשת מידע ונהלים לציבור

פתיחת האפשרות לייבא בשר מצונן מדרום אמריקה

ביטול המונופול של מכון התקנים בתחום הבדיקות

הקלות ביבוא פירות וירקות באמצעות הגדלת מכסות

הורדת מחירי מוצרי חשמל מיובאים בשל הקלות בהליכי היבוא

שריון 10% ממכסות היבוא ליבואנים חדשים

משרד רה"מ מפרסם את הצעדים שהקלו על הביורוקרטיה: "חסכנו 1.3 מיליארד שקל למשק" • המצטיין: משרד החקלאות, שהפחית רגולציה ב-8 תחומים • המאכזב: משרד הבריאות, שאפילו לא הגיש את התוכניות

מאת איתמר אייכנר

10% ממכסות היבוא ליבואנים חדשים. בנוסף, הואך תוקף הרשיונות (כמו רישיון על ידי שי" רותי הכבאות שהוארך ל-15 שנה), ואומצו כלי רגולציה "רכים" כמו ביטול דרישת רישיון עסק מרשות הכבאות מעבר לתצהיה.

מתבצעות גם הפחתות בביורוקרטיה, בהן מעבר להליכים מקוונים (רישום מקרקעין בטאבו, רישום פטנט, הליך רישוי עסק על ידי

המטטרה ועוד) ומידע ונהלים, הופשטו והוגו גשו לציבור (למשל, מתפרסמת רשימה מעור דכנת של צמחים ומוצרים מהצומח שאפשר לייבא ללא בדיקה).

משרד החקלאות עשה את העבודה הכי מרשימה והפחית את נטל הרגולציה והביורוקרטיה ב-8 תחומים: הקלות ביבוא פי רות וירקות; הקלות ביבוא טרקטורים; ביטול הצורך ברישיון במוצרים שאינם מהווים סיכון לחקלאות המקומית; הוזלה משמעותית בע לויית הבדיקות בנמלים; פתיחת מקטע יבוא הבשר לתחרות ממדינות דרום אמריקה (באמ צעות הארכת תוקף חיי המרף של בשר מצונן); הוזלת היבוא באמצעות הגדלת כמות הפירות או הירקות הפטורה מתשלום מכס שניתן לה כניס לארץ במשלוח אחד; וכאמור הגברת הת חרות באמצעות שריון מכסות עם ביקוש גבוה ליבואנים חדשים.

ItamarE@Yedioth.co.il

349,308 ימי המתנה. לדברי נתניהו, "ככל שנתמיר בהפחתת רגולציה, כך נזניק את המשק לצמיחה גבוהה לרווחת אזרחי ישראל".

כל משרדי הממשלה הציגו תוכניות להפחתת נטל הרגולציה למעט משרד אחד, משרד הבריאות שנחשב לעתיר רגולציה, וזאת חרף פניות חוזרות ונשנות של משרד רה"מ שביקש ממשרד הבריאות להציג לו תוכניות.

ההפחתות בררישות הרגולציה מתבצעות בין השאר באמצעות ביטול והפחתת דרישות. למשל, צמצום דרישות פיקוד העורף לשטחים מוגנים במלונות. כמו כן, ישנה יצירת דיפרנציאליות. לדוגמה, בדיקה בנמל של מוצרים מן הצומח על בסיס רמות סיכון, או הבחנה בפיקוח בין אפוטרופוסים שהם בני משפחה לתאגידים. בנוסף התבצע מעבר לרגולציה בינלאומית, למשל אימוץ הקטלוג האירופי לסיווג פסולת מסוכנת או אימוץ רגולציה בינ"ל ביבוא טרקטורים.

עוד בוצעו שינויים מבניים כמו ביטול מונר פול מכון התקנים בתחום הבריקות, וכן שוריינו

משרד ראש הממשלה מפרסם לראשונה את הצעדים להפחתת הנטל הרגולטורי לשנת 2016. הנתונים יוצגו לשרים בשיבת הממשלה היום, בספר מרכזו שכולל תוכניות להפחתת נטל רגולטורי וביורוקרטיה ב-31 תחומים שונים ב-10 משרדי ממשלה. בשנת 2017 הגיע מספר התחומים ל-80, ועד סוף שנת 2018 תופחת רגולציה במאה תחומים נוספים.

בספר מופיעים הצעדים המרכזיים שבהם דנה ועדת השרים לרגולציה בראשות ראש הממשלה בנימין נתניהו, תאריכים לכיצועם וחיסכון שנתי הצפוי למשק בעקבות יישומם. כזכור, לפי ההחלטה שהתקבלה בנובמבר 2014, משרדי הממשלה נדרשים להוציא לפור על תוכנית חומש להפחתה של 25% ברגולציה וביורוקרטיה בתחומם, תוך שיתוף פעולה עם

צוות ייעודי שהוקם לשם כך במשרד רה"מ. המשרדים עמדו ביעד, וחלקם אף הפחית למ עליה מ-50%.

יישום התוכניות מביא לחיסכון ישיר למ שק של כ-1.3 מיליארד שקל מדי שנה. החי סכון בשעות עבודה למשק בשנה עומד על 1,060,000 שקל. במשרד רה"מ מציינים כי הודות להפחתת נטל הרגולציה נחסכו לציבור